ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KT                        Bình Định, ngày       tháng     năm 2021

V/v chủ trương thực hiện

chính sách hỗ trợ đặc biệt tăng

thêm đơn giá cây cối, hoa màu

phục vụ bồi thường, GPMB dự

án Hồ chứa nước Đồng Mít

                                  Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT.

Xét đề nghị của Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số

464/BQL-KTTĐ ngày 24/7/2021 về việc xin chủ trương cho phép thực hiện

chính sách hỗ trợ đặc biệt tăng thêm đơn giá cây cối, hoa màu phục vụ bồi

thường, GPMB dự án Hồ chứa nước Đồng Mít và ý kiến kết luận của Thường

trực Tỉnh ủy tại Văn bản số 250-TB/TU ngày 30/7/2021; Chủ tịch UBND tỉnh

có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương hỗ trợ đặc biệt tăng thêm đơn giá cây cối, hoa màu

để phục vụ công tác bồi thường, GPMB dự án Hồ chứa nước Đồng Mít như đề

nghị của Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT tại văn bản nêu trên, cụ thể:

- Đối với cây cối hoa màu: hỗ trợ tăng thêm 5% so với đơn giá quy định

tại Quyết định số 09/2021/QĐ-UBND ngày 25/3/2021 của UBND tỉnh, riêng

cây cau (loại đang cho quả) hỗ trợ tăng thêm 100% (từ 200.000 đồng/cây lên

400.000 đồng/cây).

-  Về việc hỗ trợ cây cối, hoa màu trồng trên đất không được bồi thường

về đất (đất rừng phòng hộ do xã quản lý, đồng bào tự trồng cây cối, hoa màu

trên đất này) để thực hiện quy hoạch đất sản xuất cho dự án: hỗ trợ cây cối, hoa

màu trên đất cho người đang sản xuất với mức hỗ trợ bằng 70% đơn giá quy

định tại Quyết định số 09/2021/QĐ-UBND ngày 25/3/2021 của UBND tỉnh.

2. Nguồn vốn thực hiện: từ nguồn vốn bố trí cho dự án.

Giám đốc Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT và Thủ trưởng các

cơ quan liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- UBND huyện An Lão;

- CVP, PVP NN;

- Lưu: VT, K10

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-02T11:12:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khánh<nguyenvankhanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-02T14:08:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-08-02T15:36:31+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-02T16:25:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-02T16:25:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-02T16:25:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-02T16:26:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!